
Malin Engström, som jobbar som pro-
jektkoordinator, berättar att det just nu 
främst fokuseras på de tre konferenser som 
kommer att inleda jubileumsåret. Konfe-
renserna tar avstamp i de tre teman som 
präglar jubileet: ”Fred, frihet och demo-
krati”, ”Tryckfrihet/Det fria ordet” och 
”Form, design och måltid”.  Alla dessa 
teman har sin utgångspunkt i händelserna 
i Örebro 1810, då bland annat en lång 
fredsperiod inleddes och flera av de vikti-
gaste grundlagarna kom till. 

 
Ett av syftena med jubileumsfirandet 
under året är att sprida kunskap om 
vilken roll Örebro haft i den svenska 
historien och där ser Malin Engström att 
studieförbunden spelar en viktig roll. 

–Vi hoppas på att det ska komma 
igång studiecirklar och annan 

verksamhet som hjälper folk att lära sig 
sin historia, säger hon. 

Som hjälp i detta arbete har man 
tagit fram ett utbildningsmaterial som 
kan användas inom folkbildning och 
skolan. 

–Det har varit väldigt uppskattat och 
eftertraktat. Flera studieförbund har 
varit här och hämtat materialet för att 
starta cirklar på olika håll runt om i 
länet, berättar Malin. 

Materialet finns också översatt till 
franska och är tänkt att användas i 
Frankrike. 

 
Utöver studiematerialet har man även 
tagit fram en föreläsarbank och en lista 
med litteraturtips, vilka båda går att 
ladda ner på jubileets hemsida. Malin 

Engstöm berättar att de som jobbar med 
jubileet gärna vill att organisationer och 
studieförbund hör av sig till dem när de 
ordnar arrangemang som är koppade till 
jubileet. 

–Vi kan till exempel hjälpa till med 
marknadsföring genom att lyfta fram 
arrangemangen i gemensamma bilagor, 
i nyhetsbrev och i kalendariet på hem-
sidan. Genom att fylla i en ansökan kan 
man också få tillgång till den jubileumslo-
gotyp vi använder. 

 
Redan nu är kalendariet fyllt med akti-
viteter av olika slag. En av de mest 
omtalade är självklart Bernadotteda-
garna 21–22 augusti som blir en riktig 
folkfest i Örebro och även kommer att 
gästas av kungafamiljen. Malin vill dock 
lyfta upp annat som jubileets höjd-
punkt.

–Det jag främst tänker på är att jag 
tror att det här kommer bli ett år som 
ger många nya samarbeten och över-
raskande möten., säger hon. 

Malin Engström, projektkoordinator.

På Örebro 2010s hemsida hittar du mer 
information om jubileet och Jean Bap-
tiste Bernadotte, kalendarium och andra 
nyheter. Du kan även ladda hem studie-
materialet och föreläsarbanken som 
pdf-filer och ansöka om att använda lo-
gotypen. Besök: www.orebro2010.se
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Jubileumsfirande 
sprider kunskap
Att det i år är 200 år sedan det hölls riksmöte i Örebro och 
Jean Baptiste Bernadotte valdes till svensk kronprins, är det väl 
få som missat. Den 5:e mars inleds det jubileumsfirandet som 
går under namnet Örebro 2010 och innehåller allt från semina-
rier och konferenser till kungabesök och konserter. 



Rättvisemärkt är en produktmärkning 
som garanterar att produkten produce-
rats på ett mer etiskt och miljövänligt 
sätt. Utbudet av varor med märkningen  
blir större och större och kan nu hittas 
i de flesta affärer. Örebro kommun har 
även satsat på att bli en så kallad Fair-
trade City, vilket är en diplomering till 
kommuner som engagerar sig för etisk 
konsumtion. I styrgruppen för Fairtrade 
City Örebro sitter Tomas Hjort, anställd 
på ABF. 

–Förut jobbade jag som brevbärare 
och engagerade mig mycket i fackliga 
frågor. Genom intresset för arbetsför-
hållanden runt om i världen och för 
mänskliga rättigheter fick jag kopp-
lingen till Rättvisemärkt. Jag kände att 
jag ville jobba med något där jag gör 
skillnad för folk, berättar han.  

Tomas började som projektanställd på 
ABF och skulle jobba med frågorna om 
Rättvisemärkt och Rättvis handel i drygt 

två månader. Det var osäkert om det 
fanns tillräckligt med intresse för ämnet 
för ett längre projekt. Efter de två må-
naderna kunde han dock konstatera att 
en förlängning var nödvändig. 

–Intresset var jättestort och sedan 
första januari har jag nu en fast anställ-
ning. Jag jobbar bland annat med att 
föreläsa och hålla utbildningar, berättar 
han. 

I början var det främst kommun och 
landsting som var intresserade av att få 
information om Rättvisemärkt, men 
med tiden har även ABF:s medlemsor-
ganisationer fått upp ögonen för ämn-
net. 

–Frågan får en fantastiskt bra sprid-
ning när man jobbar med den inom ett 
studieförbund där så många olika typer 
av människor rör sig, säger han. 

Tomas vill också tipsa de andra 
studieförbunden och folkhögskolorna 
om att ta upp ämnet. 

–Gå ut till medlemsorganisationer, 

på årsmöten och i studiecirklar och 
prata om Rättvisemärkt. Det här är en 
fråga som alla kan samlas kring – om 
inte annat så brukar det förekomma 
mycket fika på dessa ställen och då kan 
man se till att det är Rättvisemärkt. 

Tomas vill även ta tillfället i akt och gå 
ut med en utmaning till de övriga stu-
dieförbunden i länet. 

–Se till att skaffa Rättvisemärkt-
produkter till era lokaler, se till att åt-
minstone kaffet är Rättvisemärkt, upp-
manar han och tillägger:

–Tänk om vi kunde få alla länets 
studieförbund att göra detta. Att få alla 
att se att man faktiskt kan göra skillnad 
vid fikabordet.

Jobbar för rättvisan
Intresset för Rättvisemärkt ökar och vissa skulle kanske säga att frå-
gan är extra aktuell just nu, då debatten om miljö, klimat och demo-
krati går varm. 

Tomas Hjort som jobbar med frågor kring rättvis handel på ABF 
tycker dock att det är ett ständigt angeläget ämne. 

–En del säger att Rättvisemärkt är en fråga som ligger i tiden. Det 
gör mig lite ledsen – är mänskliga rättigheter en fråga som också 
kan gå ur tiden, funderar han.

Tomas Hjort jobbar med Rättvisemärkt på ABF.
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